

Antreprenor: SRL ADELNAT

Investitor: Primaria com.Ecaterinovca

Obiect: Deviz

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 70.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.(la pereu)	m3			787,98 786,60
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	19,0000	0,38
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,300	52,9700	545,59
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,550	52,9700	241,01
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	5,0000	1,00
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc.(la peretii fasadelor)	m2			58,42 57,21
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,060	19,0000	1,14
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,540	52,9700	28,60
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	52,9700	28,60
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,0000	0,08
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.(demontarea pervazelor la ferestre si a formelor arhitecturale la fatade)	m2			70,41 69,92
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,010	19,0000	0,19
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	52,9700	69,92
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	5,0000	0,30
4	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile.(demontarea tencuielilor la soclu)	m2			25,96 24,37
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,080	19,0000	1,52
4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,230	52,9700	12,18
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	52,9700	12,18
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,0000	0,08
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.(desfacerea pandusului)	m3			787,98 786,60
5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	19,0000	0,38
5.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,300	52,9700	545,59
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,550	52,9700	241,01
5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	5,0000	1,00
6	RpDB37B1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare si mortare asfaltice la rece, (la pandus)	m2			8,48 8,48
6.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	52,9700	8,48
7	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3.(Incarcarea deseurelor de la demolare)	100 m3			10 469,70 529,70
7.1	9310060019930	Muncitor	h-om	10,000	52,9700	529,70
7.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	24,850	400,0000	9 940,00
8	Tsl51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.(transportarea deseurelor de la demolare)	t			10,80 0,00
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400,0000	10,80
	1	TOTAL Lucrari de demolare				8 740,07
	2	Termoizolarea fatadelor				
9	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite.	m2			138,16 108,06
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,1000	20,10
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	350,0000	9,45
9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	19,0000	0,13
9.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,670	52,9700	88,46
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	52,9700	19,60
9.6	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	50,0000	0,40

9.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5,0000	0,02
10	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplăriei cu deseuri de vată minerală și chit la panourile mari de fațadă la clădiri de locuit, cu înălțimea peste 35 m .	m			38,77
						31,78
10.1	2682162605804	Vată minerală tip P 60	kg	0,120	25,0000	3,00
10.2	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,075	13,0000	0,98
10.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,500	6,0000	3,00
10.4	7134050013250	Izolator	h-om	0,550	52,9700	29,13
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,9700	2,65
10.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,004	5,0000	0,02
10.7	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasă presiune până la 0,25 mc/min	h-ut	0,050	0,0000	0,00
11	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: vată minerală 100mm).	m2			503,47
						122,36
11.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	2,9000	11,60
11.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	3,0000	15,00
11.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* grosimea 100mm	m2	1,070	305,0000	326,35
11.4	2614122601913	Împănșlătură din fibră de sticlă-160 g/m2	m2	1,100	7,4000	8,14
11.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	8,0000	0,00
11.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	2,0000	16,00
11.7	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,0000	0,00
11.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	52,9700	100,22
11.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	52,9700	22,14
11.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,0000	0,13
11.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,003	5,0000	0,02
11.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	5,0000	0,11
12	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațadă.	m2			28,97
						10,20
12.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	45,0000	18,68
12.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,050	2,0000	0,10
12.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,9700	10,20
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți.	m2			191,32
						64,62
13.1	26531021008311	Tinc	kg	2,300	55,0000	126,50
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	19,0000	0,08
13.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	52,9700	64,62
13.4	2952270007607	Mașină de găurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,006	20,0000	0,12
14	CI06C6	Placă din faianță smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafață mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea plăcărilor de cca 2 cm grosime.	m2			350,57
						184,78
14.1	2670112203000	Plăci tip faianță	m2	1,050	140,0000	147,00
14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,1000	0,84
14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,0000	4,50
14.4	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,008	19,0000	0,15
14.5	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,0800	1,60
14.6	2462106110300	Adeziv pentru plăci faianță	kg	4,000	2,9000	11,60
14.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,050	84,9700	174,19
14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,9700	10,59
14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,020	5,0000	0,10
14.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	0,0000	0,00
15	CK26B	Glafuri pervazuri din mase plastice sau aluminiu montate la ferestre din aluminiu.	m			60,24
						21,19
15.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	37,0000	37,00
15.2	2874115829126	Șuruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,5000	2,00
15.3	7422010060100	Timplă	h-om	0,320	52,9700	16,95
15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,9700	4,24
15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,010	5,0000	0,05
16	RpCH31A	Montarea și demontarea schelei pentru lucrări de construcții - schele metalice tubulare pentru lucrări interioare și exterioare până la 7 m înălțime, inclusiv materialele necesare executării platformelor de lucru, streșinile din PFL sau plasa de protecție (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка).	m2			42,50
						39,73
16.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,000	3 500,0000	1,05
16.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,000	3 500,0000	1,05
16.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 300,0000	0,43
16.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	50,0000	0,15

16.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	52,9700	31,78
16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,9700	7,95
16.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	15,0000	0,09
	2	TOTAL Termoizolarea fatadelor				226 511,84
	3	Praguri				
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la prag	m2			24,82
						10,20
17.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	35,0000	14,53
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,0000	0,10
17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,9700	10,20
18	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m2			416,29
						153,61
18.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	210,0000	216,30
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,1000	27,30
18.3	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,600	2,1000	3,36
18.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,0000	14,70
18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	19,0000	0,19
18.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	52,9700	138,25
18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	52,9700	15,36
18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,0000	0,23
18.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,0000	0,60
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			104,65
						45,02
19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,1000	4,20
19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	350,0000	2,10
19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19,0000	0,03
19.4	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	52,0000	53,04
19.5	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	2,1000	0,21
19.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	52,9700	39,73
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,9700	5,30
19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,0000	0,05
	3	TOTAL Praguri				31 559,17

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria com.Ecaterinovca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.